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PRESSEMEDDELELSE 
 
Nyt håb til mennesker, der har stor risiko for at udvikle MS     
 
Resultater fra BENEFIT undersøgelsen vil sætte nye standarder for afgørelser 
om tidlig behandling  – utskyder MS-diagnosen 
Thessaloniki, Grækenland, 30. september 2005 – Tidlig behandling med Betaferon® (interferon 
beta-1b) efter et første angreb pegende på multiple sclerosis (MS) kan forsinke udviklingen af 
klinisk diagnosticeret MS. Resultater fra den multinationale BENEFIT* afprøvning præsenteret 
på den fælles ECTRIMS/ACTRIMS kongres** viste, at mennesker, der blev behandlet med 
Betaferon var to gange bedre beskyttet mod at udvikle MS end de, der blev behandlet med 
placebo 31 procent sammenlignet med 15 procent fick ikke deres andet attak i de 2 år studiet 
varede).  

Hvis ubehandlet, vil 85 procent af dem, der oplever et sådant anfald, gå videre for at blive 
diagnosticeret med MS inden for to år. Dette er første gang, at en høj-dosis, høj-frekvent 
behandling er blevet undersøgt hos denne type patienter. 

"I denne undersøgelse med Betaferon så vi en 50 procent nedsat risiko for at udvikle MS 
sammenlignet med placebo. Disse bemærkelsesværdige resultater viser, at tidlig behandling 
med højdosis-højfrekvent Interferon resulterer i utvetydig fordel for patienterne og har en 
gunstig bivirkningsprofil," sagde Ludwig Kappos, professor i neurologi-klinisk 
neuroimmunologi ved University of Basel i Schweiz og hovedinvestigator for BENEFIT 
undersøgelsen. "Disse data understøtter yderligere det synspunkt, at jo tidligere du behandler 
med en effektiv terapi, jo bedre bliver udfaldet. Resultaterne kan være en hjælp for lægerne i 
deres diskussioner med patienter om at begynde behandling så tidligt som muligt." 

  

Hvis du er interesseret i at få flere informationer og/eller kontakt med læger fra 
forskningsgruppen, er du velkommen til at kontakte os: 

  
Informationschef Lisa Emilsson: +46 8-728 42 49; +46 706-35 72 20 el. 
lisa.emilsson@schering.de  

 

BENEFIT afprøvningen påviste, at mennesker, som måske vil udvikle MS, virkelig er villige til at 
begynde behandling tidligt og fortsætte med den. “Jeg var knust i starten, da min læge 
fortalte mig, at jeg sandsynligvis ville udvikle MS,” sagde Lucy Reynolds fra Ottawa, Canada. 
“Da jeg fik muligheden for at indgå i BENEFIT afprøvningen, var det en mulighed for at tage 
et positivt skridt, og det har givet mig håb for fremtiden. Jeg følte forbedringer gennem hele 
undersøgelsesperioden og har været i stand til at opretholde mine sædvanlige aktiviteter og 
føler mig for øjeblikket fint tilpas.”  
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Betaferon blev også yderst vel accepteret og tolereret i afprøvningen med nær ved 95 procent 
af alle patienterne gennemførte den to år lange undersøgelsesperiode. Betaferon var det 
første sygdomsmodificerende lægemiddel godkendt mod MS og er en veletableret behandling 
over hele verden. Seksten års opfølgning af mennesker behandlet med Betaferon har vist, at 
det er sikkert og godt tolereret.  
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Yderligere oplysninger: www.ms-portalen.dk  (MS-Nyheder og velger Pressextra).  
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Schering AS er et datterselskab til Schering AG – en forskningsbaseret lægemiddelvirksomhed. Dets 
aktiviteter er fokuserede på fire forretningsområder: Gynecology & Andrology, Oncology, Diagnostic 
Imaging såvel som Specialized Therapeutics til invaliderende sygdomme.  Som en global virksomhed 
med innovative produkter er det Scherings mål at være markedsledende på de nævnte markeder på 
globalt plan. Sammen med et globalt netværk af eksterne partnere står virksomhedens allokerede 
forskningsressourcer som garant for fortløbende udvikling af nye lovende produkter. Gennem forskning 
er det Scherings mål at bidrage til fortløbende fremskridt på det medicinske område og dermed til øget 
livskvalitet for mennesker: Making Medicine Work 
 
Find yderligere oplysninger på: www.schering.de/eng 
 


